
 
 

COMUNE DI STREVI 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI ANNO 2011 
 
Gentile contribuente, 
nella seguente pagina troverà le informazioni utili al  regolare versamento dell’imposta in oggetto.  
 
NOTE ED INFORMATIVE PER IL VERSAMENTO  

♦ per l’anno in corso le aliquote ICI sono invariate rispetto all’anno precedente e devono essere applicate nelle 
misure seguenti: 

o regime ordinario dell’imposta (unità immobiliari di categoria B, C, D, aree edificabili, terreni 
agricoli) 6,00 (sei) per mille; 

o abitazione principale 6,00(sei) per mille; 
o immobili destinati a civile abitazione ove i proprietari non abbiano fissato la residenza anagrafica, 

siano questi immobili, locati che non locati 7,00 (sette) per mille. 
 
La detrazione prevista per l’abitazione principale (solo per le categorie  catastali A1, A8 e A9)  è fissata in €. 104,00: 
Sono  esenti dall’imposta le unità immobiliari adibite ad abitazione principale appartenenti alle categorie catastali 
A2, A3, A4, A5, A6, A7 e n° 2 (due) pertinenze. 
(il dettaglio della tabella relativa alle aliquote è visionabile sul sito istituzionale del Comune, www.comune.strevi.al.it ) 
 
QUANDO DI PAGA 
♦ Dal 1° al 16 giugno 2011 per la rata di acconto 
♦ Dal 1° al 16 dicembre 2011 per la rata di saldo 
 
COME SI PAGA 
Le riscossioni dei tributi comunali (ICI e TARSU) sono state affidate alla Soc. EQUITALIA NOMOS di 
Alessandria, pertanto si informa che l’imposta Comunale sugli Immobili va versata nei modi seguenti:  
 
♦ Presso qualsiasi ufficio postale, con specifico bollettino, sul conto corrente n. 3634598 intestato a EQUITALIA 

NOMOS spa STREVI-AL-ICI;   
♦ Mediante l’utilizzo del modello F24 (delega di pagamento) presso qualsiasi ufficio postale, la propria agenzia 

bancaria o Concessionari della riscossione. 
 
Si ricorda che gli importi dovranno essere effettuati con arrotondamento all’euro per difetto se la frazione è inferiore a 
49 centesimi, ovvero per eccesso se superiore a detto importo 
 
DICHIARAZIONE ICI ANNO 2010 
Per le variazioni intervenute nell’anno 2010 va trasmessa -  entro il termine per la presentazione della dichiarazione 
dei redditi -  con le seguenti modalità: 
♦ Direttamente all’Ufficio Tributi del Comune di Strevi 
♦ Tramite raccomandata al Comune di Strevi 
 
Si porgono cordiali saluti. 
 
Strevi, 12.04.2011 
            Il Sindaco 
                    Pietro COSSA 


